
Smlouva o poskytování přepravních služeb

[.
Smluvní strany

SILNICE doprava a.s.
Polan cká 827. O tra a- inov, 721 _9
Zdeňkem H uspcken . př d edou předsta en. va
25827898
CZ25827898

Poskytovatel :
se sídlem:
Zast up Dá:
IČ:
DIČ:
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2923
Bankovní spojeni: Česká spořitelna. Ostrava. č.ú.: 994404-645312001/0800

a

Objednatel: OZO Ostrava s.r.o.
Se sídlem: Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ: 71900
Zastoupená : Ing.Karlem B Idou, jednatelem
IČ: 62300920
DIČ: CZ62300920
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č, 12647
Oprávněn k jednání: Josef Marťan -vedoucí provozovny 6

č.tel.: 596251 307,602425777
e-mail: martan@ozoostrava.cz

uzavírají tu/o smlouvu:

II. 
Předmět smlouvy

I. Poskytovatel se zavazuje na základě telefonických objednávek ze strany objednatclc
provádět pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí přepravu věcí (poskytovat přepravní
služby), a to přepravu odpadu, a objednatcl se zavazuje. za řádně a včas poskytnuté
služby přepravy, zaplatit poskytovateli sjednanou smluvní cenu.

2. Objem požadovaných přepravních služeb. jejich specifikace, bude vždy určena
jednotlivými objednávkami ze strany objednatele. Místem nakládky je sídlo objednatele,
pokud není stranami dohodnuto jinak. Poskytovatel je povinen provést služby v rozsahu a
kvalitě požadované objednatelem,

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek poskytovatele poskytovat jednotlivé přepravní
služby bude plněn na základe zpravidla telefonických či o-mailových objednávek
dispečinku objcdnatclc, které musí obsahovat přesnou specifikaci žádané služby (termín
nakládky a vykládky věcí, místo dodání, případně další dopravní dispozice). Volba
způsobu objednáni je v každém jednotlivém případě na straně objcdnatele,

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se poskytovatel nevyjádří zápornč k objednávce od
objednatele (zpravidla dispečinku bi ednat I ) ncjpozd ji do 2 hodin od obdrženi
objedná ky. má s za to. že jcdnáv u z d '( uhla: í a pr vcd ní služb: US,,"UleČnÍ.

Smluvní trany se doh dly. že i rnlčeni je přijetím obj dnávky. Adresy pro při] "ti
bjedná k : IneuwÍlth@seznam.cz. č.tel.: 60:2 788 65

5. Jednotlivé objednávky musí bý p skytovut eli doručeny alespoň 24 hl d před
požadovaným termínem p ikytnuti službr» p kud '~ tran v každém jednonivém



případč nedohodnou jinak. Změnu objednávky 12- učinit telefonickou formou před
vla tním zaháj 'ním d prav ího výk nu, pokud 'C trany ned h( dnou jiru k.

6, Zrušení objednávk ze trany objcdnatele j možné taktéž tclcf nicky, do dob' /' hájeni
dopravního výkonu.

lIl.
Cena služeb a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu,
uvedenou v příloze č. 1 a příloze č.2 této smlouvy a na kterých se smluvní strany
dohodly. K této ceně je oprávněn poskytovatel který je plátcem DPII, připočítat tuto daň
v zákonem stanovené výši. Ve sjednané ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za dodané služby (cenu dle jednotlivých
objednávek) do 15 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli, na účel
poskytovatele. Poskytovatel ncní oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu dříve, než
řádnč a včas provede požadovanou službu objednatcli, Podkladem pro fakturaci jsou
dodací listy, vážní lístky, nákladní listy a evidenční listy potvrzené ze strany objednatelc,

3, Smlu ni stranj dohodl). že v případě prodl "ní bjednat le s úhrad u splatné Gen ... j
objednatel povinen zaplatit poskytovateli zákonný úrok z prodlení.

IV.
Dodací podmínky

I. Dodávka služb ' je splněna okamžikem písemného p tvrz ní prc zeti dodá ky na mí nč
určení. pokud byla pr vedena bezvadně a v ujednané době.

V. 
Povinnosti účastníku

I. Poskytovatelje dále povinen:
v každém jednotlivém případě potvrdit objednatcli převzetí dodávky
provést každou jednotlivou přepravu s odbornou péčí. v ujednané době a do místa
určení
zařídit aktivní účast řidičů při nakládce odpadli

2. Objednatel je dále povinen:
službu převzít a potvrdit uskutečnční její dodávky, pokud je dodána včas a bez vad,
způsobem účastníky dohodnutém,
při přejímce poskytnuté služby provést jej í kontrolu ohledně správnosti množství
vykázaných ujetých kilometrů, doby nakládky a vykládky a přepraveného množství.
(pokud je to možné).

VI.
Odpovědoo t za vad, a nároky 'L vad

I. Vadně p skytnuté luž 'j' p vinen bjcdnatel uplatnit u po skytovatele. a to bez
zbytečného dkladu d jejich zjišt ní.

2



2, Na vyz áni objednat Je odstraní posky o at J nejpozději d 2 hodin (nedohodnt u-li se
jinak). všechny vady své dodávky. Posk to ul I se zavazuje odstranit ady řádně a čas,
Y případě . ž • p uskutečněni přepravního ýkonu a zjF't~ní jeh I vad. by si poskytovatel
neplnil vé povinnosti řádn '. zejména by byl nck ntakmí. nebo velkými obtížemi, jeho
pracovnici neposkyto uli služb .. ne ncplnili si é povinnosti řádně a čas je bjednatcl
oprávněn p zad vat po po k ovat li každém jednotlivém případě zaplaceni nákladu
spojených s odstraněním vady jiným prepravcern a poskyt atd je povinen takové t
náklady zaplatit,

3. Pokud je služba dodána s vadami. je objednat I oprávněn:
- požad vat dstraněni vad. pokud jsou vady d rtranit 'ln":
- požadoval přiměřenou slevu z. C '11) služb
- odstoupit od mlouvy
Volba m Li nárok) výš u cd nými náleží. 'lwžd~m jedn tli ěm případe uplatněni
práva z adnéh plnční, objcdnatcli. V lba mezi nárok ze strany objednatele bude
učiněna při uplatněn! prá a z adnčho plnění ihned po zjištěn! ad ,

4. Poskyt at I se zavazuje řídil uplatněné pni. o L. vadného plnění ihned po JI:Jln1
obdržení a sdělení olby mezi nárok L. strany obj dnatel '. pokud s' stran nedohodnou
jinak. Pokud p skytovatel neodstraní vadli ihned po j jím oznámeni bjcdnatcl rn. či
pokud S objednatelem nedohodne jiný termín odstranění vady, je povinen, dle dohody
smluvních stran zaplatit kupujícímu náklady spojené s odstraněním vady jiným
přepravcem.

5, Všechny výše sjednané náklady na odstranění vad JSOU splatné na základě výzvy
objednatele k jejich úhradě.

VII.
Ostatní jednání

1. Oba účastníci se dohodli, že v případě zániku platnosti či účinnosti některého ustanoveni
této smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná
a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanoveni se použijí ustanovení obecně
závazný h právních předpis ů upravujících tázku vzájemného vztahu smluvních stran.
itran se pak zavazují upra it 'vlij ztah přijetím jinéh u 'to II vcní, které s 'm

výsl dkern nej lép odpu idá záměru ustán vcní ncplatnéh ci ncú činného.

2, Smluvní irany s dohodl . že osoby oprávněné jednat za smluvní strany ti smlu ní strany
za a vat r zsahu dl této mlouvy.jsou

na straně objednatele:
na straně po sk -tovatcle:

JOSl;;f Marťan, vedoucí provozovny 6
Lib ľ Icuwirth, dispečer

Vcškerc změn v osobách j ednajicich za smluvní stranv jsou si stran po inu píscmnč
oznámit. a t . pokud možn s dostate ným časovým předstihem před '111. Do kumžiku
doručeni takového to oznám ní platí. že za smlu ni stran jednaní t sob .. , které jsou
aktuálně uveden tetu smlouvě neb jejich dodatcích.

4, mluvní tnmy s dohudl. pr ·~C I této smlouvy, jakož i smlu zni .lých na jejím
základe na vyloučení ust. 9 2 71 čanského zák níku.



VIII.
Závěreční ujednání

1. Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Každý
z účastníků smlouvy obdrží 1 výtisk.

2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran.

3, Smlouva St: uzavírá na dobu určitou od 1. 1.2020 do 31. 12.2020. V případě zájmu
obiednatele na dalším trvání smlouvy i po 31. 12.2020, se smlouva automaticky
prodlužuje, za nezměněných podmínek do 3 L 12.2021. V případě zájmu objednatele na
dalším trvání smlouvy i po 31. 12.2021, se smlouva automaticky prodlužuje, za
nezměněných podmínek do 31. 12.2022. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních
stran. Smlouvu lze jednostranně písemně vypovědět, s tím, že sjednaná výpovědní doba je
v délce 2 měsíců,

4. Smluvní strany se dohodly, že ustanoveními této smlouvy se řídí i režim jednotlivých
smluv související s touto smlouvou či vzniknuvších na jejím základě.

5. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou ce tou,
ovšem dle dohody stran nedojde ke stavění běhu promlčecí lhůty, Nebudc-li vyřešení sporu
smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně
příslušnému soudu s tím, že smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této
smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle sídla objednatele, v době uzavření této
smlouvy (§ 89a obč, soud. řádu),

6. Poskytovatel nemůže bez předchozího souhlasu objednatele postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě, jakož ani zastavit svá práva,
pohledávky a nároky ze smlouvy vyplývající.

7. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně
jejích příloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumítelná, a že před
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu
smlouvy ze ~ rany objednatele. Poskytovatel neshledal, že by něk eré ustanoveni bylo
pro něj zvláště nevýhodné, hubě odporovalo dobrým mravům, hrubě odpor v 10 
obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, je jim znám její obsah a
tato vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

V Ostravě 3 J. J 0.20 19

. - 7 -
po kyto atct

Zdeněk Huspek. předseda představenstva
lLNICb doprava a.s,

bjednatcl
Ing. OJel Belda. jednat 1

OZO O trava s.r.o.

4



Příloha ;. 1

ke smlouvě o poskytováni přepravních služeb

Ceny poskytovaných služeb přepravy:

• přeprava odpadu na tra e 020 Ostrava provozovna 5 - skládka
Hrušov ,~- Kč/t

• přeprava odpadu na trase OZO Ostrava provozovna 5 - skládka
AWT Rekultivacc COZ ,- Kč/t

• přeprava odpadu na tra OZO Ostrava provozovna S - kládka
ECOCOAL. Ostrava-M. Hory __ ,- Kč/t

• přeprava odpadu na tra OZO Ostrava provozovna 5 - skládka
Ridera Bohemia, Ostrava-M. Hory ,- Kč/t

• nakládka odpadu v areálu OZO Ostrava provozovna 5
.,- Kč/t

5


